
PORTARIA Nº 115 / 2020

Em 18 de junho de 2020

ASSUNTO: Designação  de  Comissão  de  Avaliação  Imobiliária  e  Destinação  de
Rebanhos – Estações de Ibiporã e Joaquim Távora

DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 18 de junho de 2020
REVOGAÇÃO: 
DISTRIBUIÇÃO: Geral

O Diretor-Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná –
IAPAR-EMATER, nas condições estabelecidas pela Lei Estadual nº 20.121, de 31 de
dezembro de 2019, e tendo em vista o disposto no Decreto Estadual nº 3.822, de 10
de janeiro de 2020, 

R E S O L V E:

1. Constituir Comissão de avaliação imobiliária e destinação dos rebanhos das Es-
tações Experimentais de Ibiporã e de Joaquim Távora, integrada pelos servido-
res:
 Sérgio José Alves – Presidente da Comissão
 Emerson Durski Machado de Oliveira
 Thiago de Oliveira

2. Os trabalhos e o relatório com parecer final da referida Comissão devem ser ba-
seados e orientados pela Legislação vigente, pelo Regimento da Comissão de
Ética no Uso de Animais e Protocolo para Pesquisa com Uso de Animais (apro-
vado na Resolução nº 1.758/2019, de 11/04/2019, do IAPAR) e pela Comissão
de  Ética  no  Uso  de  Animais  (constituída  na  Portaria  nº  14.628/2019,  de
28/08/2019, do IAPAR), que tem mandato até 31/03/2021.

3. O relatório com parecer final deve ser apresentado até 30 de outubro de 2020.

NATALINO AVANCE DE SOUZA
Diretor-Presidente

Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270


	ASSUNTO: Designação de Comissão de Avaliação Imobiliária e Destinação de Rebanhos – Estações de Ibiporã e Joaquim Távora
	DATA DA ENTRADA EM VIGOR: 18 de junho de 2020

